
 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Dr. Martin Richter, Am Eichwald 40, 79379 Müllheim, 07631 5779, martin_richter@gmx.net 
Dora Pfeifer-Suger, Britzinger Weg 24, 79379 Müllheim, 07631 173657, dora.pfeifer-suger@web.de 
Dr. Benjamin Suger, Neumattweg 34, 79379 Müllheim. 07631 1735597, bsuger@web.de 
Gaby Seehaus, Emil-Bizer-Straße 8, 79379 Müllheim, 07631-748095, gaby_seehaus@web.de 
Dr. Beate Kohler, Am Rüttacker 4, 79379 Müllheim, 07631 747250, beate.kohler@concept-futur.de 
Dr. Eckhard Philipps, Unterm Grasweg 39, 79379 Müllheim, 07631 14412, Familie.philipps@gmx.de 
Dr. Jörg Pflieger, Kaffeegasse 7, 79379 Müllheim, joergpflieger@gmx.de 

 
  

 
Herrn Bürgermeister 
Martin Löffler 
Bismarckstraße 3 
79379 Müllheim  
 

Müllheim, den 27. November 2021 
 
 
 
Antrag (3) zum Haushalt 2022 
 
Umsetzung Radverkehrskonzept 
 
Wir beantragen die Einstellung von 100.000 € für erste Maßnahmen zur Umset-
zung des Anfang nächsten Jahres vorliegenden Radverkehrskonzeptes. 
 
Begründung: 

Nach Vorliegen des Radverkehrskonzeptes ist in den Jahren 2022 und 2023 mit Investitio-
nen in den Bereich Radverkehr zu rechnen. Die Vollendung der Maßnahmen ist zur Erhal-
tung der Fördermittel bis Ende 2023 erforderlich. In Abhängigkeit von den Förderbedingun-
gen dürfte bereits nach Abschluss einzelner Projekte mit teilweiser Refinanzierung auf der 
Einnahmenseite zu rechnen sein. 
 
 


